



Şahitli

İst. Cam İşçileri Sendikası
Yan İşçileri Filial İdare Enderleri
H. TÜRKAY
N. SEKER: H. KARA
Başlıları yer:
TÜRKİYE TİCARİET Mithaası

GAM-LİŞ



İŞÇİ ARKADAŞI

Bu Gazete serin malumdur.
Bundan istifade etmemişsiniz
Ve SENDİKANA üye ol

Gayri siyasi, İçtimai ve mesleki Gazete

YIL : 1 — SAYI : 4

Her Ayın 1 inde çıkar

Pasabağçe — İstanbul

Adres: Cam İşçileri Sendikası, 1/2/1953 — Pazartesi

Fiyatı: 10 Kurus

Türk-İş Konfederasyonu Cam eşya ithal edilmemesi hakkındaki sendikamızın teşebbüsünü destekliyor

Türkiye işçi sendikaları Konfederasyonu sendika ve işçilere yapılan baskı hakkında beyannamesi

31/7/1952 tarihinde kurulan ve 6 Eylül 1952 tarihinde ilk Genel Kurul toplantısını yapan konfederasyonumuzun işçi heyeti kuruluş hazırlıklarını tamamlayıp normal faaliyetine başladığı zaman, gayelerini ve prensiplerini açıklayan bir beyanname yayınlamıştır. Bu beyanname, işçi ve işveren münasebelerine temas eden kısımda:

"Memleketle sınıf kavgalarının çıkarılmasına tevessül etmişliğimiz için istisna istisna ve sermaye hakimiyetinin kanun hakimiyetine gale besine de müsaade etmeyeceğiz" denilmektedir beyanname nin son paragrafında:

"Memleket gerçeklerini bütün muhazaraların üstünde tutmayı bir kontrol olarak kabul etmekteyiz" denilmektedir. İleride işçilerin "Realite ve mantık" yönü fark bulmuşluğu yordam karar kılmayı; ihtiyar tevessül gibi bütün dünden herhangi bir olay ve hareket karşısında da asla lakayt kalınmayacağı belirtilmektedir.

Bu prensipler içinde faaliyette bulunan ve hareket eden Konfederasyonumuzun beyannamesi

İKRAMIYE

PasabağçeŞişe ve Cam fabrikaları İdare-i Meclisi meşguli mensuplarımızın 1952 yılı için deki feskhalede çalışmalarını ve fabrikaya kazandırdıkları katkıları takdirle karşılayarak, her birine bir lira telif etmiş olduk.

Fabrikaya meşguli mensuplarımızın bu karardan çok memnun oldukları muştur.

Çe aydanberi Sendika Yönetim kurulu'nun sanayimide ilgili cam eşyanın ithal edilmemesi hakkındaki teşebbüsleri ve temaları.

Aralık ayının sonlarında, Ankara'ya gönderilen bir ar-kadaşın Konfederasyonu İleride heyetle ilgili yaptığı müteahhütleri temaları müteahhüt bir safhaya girmiş şbulunmaktadır.

Türk-İş Konfederasyonunun bu mevzuatı tezimizi tamamiyle desteklemesi ve Ticaret Bakanlığının nezdindeki devamlı teşebbüsleri yukarıda bahis edilen müteahhüt sofiyanın edilmemesine esas faydayı sağlamıştır.

6/Ocak tarihli bir yazısında Türk-İş şöyle demektedir: (Yönetim kurulunuz azası Nevzat Şekerle 29 Aralık tarihinde yaptığımız oğlulu Bakanlık nezdindeki sofiyanın teşebbüsden sonra sureti ilgili yazı bu defa tekrar Ticaret ve Çalışma Bakanlığımıza resmen göndermiştir.)

Sureti ilgili yazıda da buğünkü cam imalatının mem-

leket ihtiyacını karşılayabileceği belirtilmektedir. Gösterilen malların memleket ekonomisine, işsizliğe ve millî sermayeye verdiği zararlar rakamlarla anlatılmakta bazı mallar verilerle sendikamızın görüşü tamamiyle desteklenmektedir.

Yine Türk-İş konfederasyonu nunda alınan ve çok acele kaydedilmiş tasvan 17/Ocak tarihli bir yazıda:

Ticaret Bakanlığının sorudugu suallerin kopması gönderilmekte ve yazılı bu suallerin çok acele cevaplandırılması istenmektedir.

Bakanlık bu yazısında istenilen cam eşyanın ithal listesinden çıkarılabilmesi için istenildiği Cam fabrika yazısı, imal edilen cam eşya miktarını tesbit ve bildirilmesi istenmektedir idi.

Ticaret Odası ve fabrikaların nezdinde yaptığımız temalarından sonra istenilen cevapları derhal göndermiş bulunuyoruz.

İşçilerin yaşama seviyelerinin yükseltilmesi

Yazan C. GİDER

Normal gıda alamıyan, gönlü yorulmuşunu izale edenimyen insan verilmiş iş görmez. Bu, her feridin bildiği bir meselidir. İyi çalışmayan insanı kendi işinde kullanan bir patron onun yapacağı işten menfaatini ne olabilir? Bu sualün cevabı herkeşce başka baş-

kadır, ve müteahhüt değildir. Şüphelen nazaran çalışan işçiyegöçürmedikçe kazanç getirmiyen işçi ücretlerine hâl rastlanırlar.

Bu altından kolay kalkılmadı. Yaşak bir sualdir. Çünkü memleketimizde ücret meselesi (Devami sa. 2 de)

Mükâfat!..

Fabrikamızda bir cam ferdi daha inşaa edildi. Bu inşaaada atölye ve inşaat işçilerinin hizmeti çok.

İnşaat tamamlandıktan sonra işleme bu servis işçileri bir Bira ziyafeti veriyor. Ziyafete icabet edenler memnun... bir ses, suda yok...

Kendi kendime düşündüm. Eger işleme işçileri Bira verseydi 15-20 şer lira mükâfat verseydi bak o zaman cimböise, kimi ar verdi, kimi çok verdi diye gülerdedi koduşu yapıldı. Şimdi ise ortaklık içinde.

Bravo! İşletmeye 40 kurusluk bir öde bir öde işçileri demek ettikten sonra koltuklarında rahat bir nefes aldılar.

Yasılıyıcı

Toplulukla İş İhtilafı Münasebetile

Sendikamız üyelerinin hayat seviyelerini yükseltmek gayesile ücretler zam mevzuatında iş ihtilafı aşmıştır.

İzhari olarak işverne yapılan toplantıda müteselsin 500 bir lira zarardan bahisile zam verilmişliğine, yine iş verencilerin iş desinden öğrendik.

Şöyle bir taraf bir gözle meseleye ve zarar sebeplerini tahbil edilebilir. Görögeçmişle birlikte ve idare elemanlarında bugünkü çalışmaları modern bir sanayii yordamı mevcut değildir.

Sayların bir hayli kabarkırsaf ve ehliyetlisizliğinden doğan zararlar neticesinde, ifade ettikleri zarar vuku bulabilir.

Fakat bu ehliyetsiz işlemlerimizin zararını bir işçile idetmek ve yüklemek adalete kaidelerine uymaz.

Esasen ücretlerimiz, yip ramızımızla yapılacak bir mukayese, senelerdir ihmal ve istismar edilmişimiz aşık delildir.

Sanayide bir inkişaf, tasarruf ve maliyeti teknik ilerlemelerle düşürme yollarını aramak zahmetine katlanmak, en basit ve temel bir yoldan işçi ücretleri üzerinde durarak, ka-

Pasabağçe cam işçileri sendikasına İŞÇİLERİMİZİN % 99 U AZA OLMUŞTUR

Pasabağçe Şişe ve Cam Fabrikası işçilerinden yüzde (99) u İstanbul Cam İşçileri Sendikası'na az olmasının bulunmakta dir.

İstanbulun muhtelif semtlerinde bulunan bazı sendikaların işçi işçilerindeki işçilerin bir ayda yüzde otuz artarak üye mevzuatı yüzde 50 ye ulaşmıştır.



Atölye Umumi Tamirat Postası gere ve güdüdü demeden fabrikamızın işçileri ve ehliyetleri, bazan atölin karşısında bazanda yağmur ve soğukun altında giden arkadaşlarımız

Bir vazife dolayısıyla

23.11.1932 tarih ve 17 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile bazı sendika mevzuatları için Ankara'ya gönderilen Nazir Şeker aradıkları temaslardan bazıları anlattı.

29 Aralık Pazartesi sabahı Ankara Ekspresinden indikten de Ankara garındaki saat 9 u gösteriyordu.

Hava soğuk, fakat güneşli. Ankara'nın toreyükülerinin ben birimle Üstüsta iniyor; bunlara söyle: Derhal otel bulmak, karnımı doyurmak ve ufak bir çeki düzenden sonra saat tam 10 da Türk-İs konfede rasyonunda bulunmak.

Türk-İs konfederasyonunun merdivenleri nefes nefese ç karken saatime bakıyorum ona on var. Kendi kendime a feron Nevzat diyorum bu öğ- den bendesin.

Konfederasyon reisi İsmail İnan Orta yaşlı, anlaşılır ve müceddelci infiba insanın üzerinde bulunan bir zat. Bin- hassa yabancısı bulunduğu mevhumuz kişi bir anda kavraması ve bana sualler sor- ması hoşuma gitti.

İsmail İnanla bir saat kadar süren çalıışmam sonunda Ba- kama verilecek müsterek ev- rak ve rakamları hazırlıyorum.

Bir aralık azıcık sıkı yap- mak fırsatını bile kaçırmıyo- rum. İnan diyor ki: Siz dışarı- dan gelen cam eşyanın durdu- rulması hususunda bu kadar mücedde ediyorsunuz peki işi veremiyorsunuz yapar.

Bende diyorum ki: İsvender- lerimiz de boş dumuruy mu vafak olmanız için bize dua ediyorlar.

Saat 11 de konfederasyon- dan ayrılıyorum. Onbeş dakı- ka sonra Ticaret Bakanlığın- da. Daş ticaretimizin mesul bir şahsı ile karşı karşıyayız.

Epey uzun süren konuş- ma sonunda bu zat diyor ki: Cam şya dendiğinde, bu pencere camı, Züccacıya, kim yeve camlar ve bir kısım por- seneller anılır. Cam eşya ile hal etmemeye bugün için im- kan yoktur. Zira bu meslekle- tin ihraat rejiminin icapla- rından biridir.

Muhterem beyefendi diyo- rum. Size tamamiyle hak verio- rum. Ve temsil ettiğim cami- yette size aynı fikirdim.

Muhatabım öyleyse buraya ni- ye geldin der gibi yüzüme ba- kıyor.

— Yañız diyorum. Bir nok- ta için alaka buyurmasını istih- rak ediyorum. Madem ki, camın ithal edilmesini im- kânızdır. O halde pencere camı, porsenler, kimyevi cam, tuz ve Züccacıyeden de Lüks kristallerin ithaline müsaade edilsin sadece Lâmba, Fener ve sair şişeler ile bardaklar, kadehler ve diğer harcı ale- müccacıya eşyası için bu mü- saadeyi vermezim. Saat 12 de Ticaret Bakanlığından olduk- sı memnun olarak ayrılıyo- rum.

Öğleden sonra sigortalar- ına Çalıřma Bakanlığında bulunan dokümanları gördü. İstih- rakatın ancak paraları şubelikleri üzerinde ısrarla

Toplulukla iş ihtilafı

(Bağ tarafı sa. 1 de) zañc yollarını aramak pek itidatı bir usuldür.

Ayrıca bu hal sanayiî muattal bürakır.

Kesatlik Sanayi'miz de uzun senelerdir bu yüzden bir yenilik olmamıştır. Aynı zamanda bu günkü idare- re elemanları tasarruf zihniyeti ve müessesesiz za- rarı nazarı dikkate ala- rak işi ücretlerini zam yap- maları mümkün olmasa- caktır iddia etmişlerdir.

Buna rağmen maaşlı müs tahdime yarım maş ik- ramıya vermek sureti ile bir evvelki ifadelerini ken- dileri yalanlamış oldular.

Bademla bu zevatın za- rardan bahsetmemizi ak- la ve mantığı yakın bir ifa- de tarzı olur zannedir.

Ayrıca da işi ücretleri ne bir zam yapılmasını uc- gun görmeyi (İdare Meclisi) esasından başka zevat bir toplanmışlar, bir reas- liteden bahsediyoruz. Siz ise ufukları geniş görüyö- suvuz buyurmışlardır.

500 bin lira zarar olduğu nu iddia eden bu efendiler, acaba mali muzayaka için- de kıvranan işçilerin talep- lerini red edip, maaşlı müs tahdeme hangî kırdan ve hangî realiteye göre ik- ramıye verdiler, bunu an- layamadık.

Zaten bütün karar ve hareketleri ile müesseseyi bir mülkiyete zihniyeti ile çalıştırarak sevdasına olan bu zevatın, böyle realite ile zerre kadar alakası olma- sına kararları beklemek ta- bidir.

Gölg e temisler başka ihvan istemiyoruz.

Hasan Türkay

Cibali cam işçilerin zammı

İl haķem Kurulu Cibali Cam işçileri ücretlerini artırılma- sı hakkındaki ihtilafımızı ne- celendirmiş ve bu fabrikada çalış- tan işçilerin % 30 tutarın- da zam tenip etmişlerdir.

Sendikamız bu fabrikada iş- verenin yüksek Halkın Kurul- nezdinde iharda bulunmuş- tur.

Tensikat

Müessesemiz işçilerinin 6- lup 11 kişisinin uzun müddet hastahıkları dolayısıyla iş ka- nunun 13 ve 16 maddelerine uyularak işveren tarafından iş- lerine nihayet verilmiştir.

Belki bu yekünün daha ka- barik olması ihtimali çoktur. Sendikamızın teebbüsü ve alâkadar makamların müdahale ile bu kabil işçilerin ten- sikatı durdurulmuştur.

İTİZAR

Yazımızın çokluğundan (Ca- min Tarihi ni koyamadık) özür dileriz.

Peygamberimizden hadisler

— İşlerinizde ve hareketlerinizde temiz yürekli olu- nuz. Allah ancak iyi niyete dayanan işleri kabul eder.

— Dininde ihlas üzere oldukça amelini az da olsa sa- na yeter.

— Dili ile kalbi bir olmayan kul, olgun mümin olamaz.

DOĞRULUK

— Helâke sebep olacağı bilensiz bile yine doğruluğ- ularakınmış. Zira kurtuluş doğruluktur. Sizi kurtuluşa götürüleceğini bilensiz bile yalandan kaçınız. Çünkü helâ- lek olma yalandır.

— Gücünüz yettiği kadar doğru ol ve insanlara iyi hay- göster.

CALİSMAK

— Helâl rızak kullanmak için zorlup yatanlar günâhla- rı af ve mağfiret olmuştur olduğu halde uykuya varırlar.

— Allah yaptığını işi iyi yapan kimseyi sever.

ŞİHHATİ KORUMA

— Uykudan uyanınca elinizi yıkamakda başka bir- kap için sokmayız. Çünkü uykulu hâlde elinizi nezele- de olduğunuz bilemezsiniz.

— Yemegin bereketi, yenmeden ve yendikten sonra ellerini yıkamassındır.

— Dişlerinizi temizleyiniz. Zira bu hâl temizliğin ta- kendisidir. Temizlik işi imanı devretir. İmanın sahibi ile cenettir.

— Allahın bütün insanlara verdiği haklardan biri de her yedi güne bir başını ve bütün vücudunu yıkamaktır. (Bu- bir gün içinde yıkama icabeden halde müstamdır.)

— Allah her derde bir deva hâkimmiştir. Hastaya te- davada kussar etmeyiniz. Fakat harâm ile tedavi etmekten de sakınız.

Derleyen : H. K.

Ayda bir

Nazire

Bizim ikinci sayıdaki «Ayda Birs epey süke yapt- galba.

İçer arkadaşlardan ve işveren vekillerinden edindi- miz infiba yukarıdaki gibi.

Bu arada mektup yazanlar da bulunmadı değil. Bu mektuplardan ikinci sayıdaki Kime ne lâzıma? nazire olmak üzere Kim ne yer? Kim ne işer? Rüya tabirleri ve sair mevzuatı ihtila eden mektuplar da güzel bulular mevent.

Saya sabuna dokunmayanlardan bir kaç tanesini be- raberce gözetin geçirelim:

Kim ne Yapar? Başlıkları yazdın bir iki satır.

Feederler : Cam Kirgizi
Müdüriyet : Tensikat
Sendika : İhtilaf
Meliki idare : Hiçbir

Yine bize gönderilen yazılar arasında bir de «Rüyandır- da kimi görseniz ne olur? İsmil net ve bu netun al- tında deniliyor ki: Gere rüyamız aşkıdadı şahıs ve ha- stalardan kimi görseniz öbürünü şük tabirindeki şekilde bir durumda karşılascasınız:

İmali Sefini : Yakında akort tarifinizin dü- seceğine
Umum Müdüri : Tensikat olacağına
Meliki idareyi : Her hang bir işteğinin red olacağına
Muhasebe Müdüri : Zam alacağına
İjarettil.



Gökle

1500 derece harearete mücedde edin bu işçiler guruldüğü gibi yine ney eldirler.

